I

r

k

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.° 2.050, de 01 de julho de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dotação
Orçamentária e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de con
formidade com o item I, artigo 4.°-, da Lei n.° 1.794, de 25.11.80,
e artigo 5.S, da Lei n.° 1.795, de 25.11.1980,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar, no
montante de Cr$l.230,000,00 (Um milhão, duzentos e trinta mil cru
zeiros), para reforço das seguintes dotações Orçamentária:
Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviço
0801.11070000.000 - Administração

0801.11070430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0801.11070431.070 - Equipamento do Gabinete do Secretário
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente Cr$70.000,00

0801.11073030.000 - Promoção do Turismo

0801.11073032.096 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$ 300.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
1001.10570000.000 - Habitação
1001.10573160.000 - Habitações Urbanas
1001.10573161.078 - Habitação para família de Baixa Renda
4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$ 860.000,00

Soma Cr$l.230.000,00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe
lo artigo 1.2 a redução nas seguintes dotações Orçamentária:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano Pilo

to

0402.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
0402.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0402.10603280.000 - Parques e Jardins
0402.10603281.018 - Construção de Praças e Jardins

I

:

\

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

4.1.1.0 - Obras e Instalações - E.N.H Cr$860.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Turismo
0801.11620000.000 - Indústria

0801.11620250.000 - Edificações Públicas
0801.11620251.071 - Para melhorias no Prédio da Bierhaus

3.1.2.0 - Material de Consumo Cr$70.000,00
0801.11623460.000 - Promoção Industrial
0801.11623461.072 - Realização da IV FENAF
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$ 300.000,00

Soma Cr$ 1.230. 000, 00

Artigo 3.2 - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na parte
relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.070

19) Equipamento de Som Cr$70.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.078 -

Habitação para Famílias de Baixa
Renda CrJ860.000, 00
Soma Cr$930.000,00

Artigo 4.- - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na parte
relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano Pilo

to

Projeto 1.018 - .

Construção de Praças e Jardins Cr$860 .000, 00
Soma Cr$860.000,00

Artigo 5-- - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 1981.

'no Joátó' Frantz

PrA^eito

Regis tre-^^—p^tf^i^que-s e
e cumpr^^se

.Guid<oV^effrin
Secretãrrirõ" Municirpal da/^dministração

r

DECRETO N.2 2.050, de 01 de julho de 1981.

Abra crédito suplementar, reduz dotação
Orçamentária e dá outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL ÚE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de con
formidade com o item I, artigo 4.2, da Lei n.2 1.794, de 25.11.80,
e artigo 5.2, da Lei n.2 1.795, de 25.11.1980,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar, no
montante de Cr$1.230,000,00 (Um milhão, duzentos e trinta mil cru
zeiros), para reforço das seguintes dotações Orçamentária:
órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviço
0801.11070000.000 - Administração
0801.11070430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0801.11070431.070 - Equipamento do Gabinete do Secretário
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente Cr$70.000,00

0801.11073030.000 - Promoção do Turismo
0801.11073032.096 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$300.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
1001.10570000.000 - Habitação
1001.10573160.000 - Habitações Urbanas

1001.10573161.078 - Habitação para família de Baixa Renda
4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$ 860.000,00

Soma CrSi; 230.000,00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe
lo artigo 1.2 a redução nas seguintes dotações Orçamentária:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano Pilo

to

0402.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
0402.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública
0402.3 0603280). 000 - Parques e Jardins

I

r

i

4.1.1.0 - Obras e Instalações - B.N.H Cr$860.000,00

órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

xiados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Turismo
0801.11620000.000 - Indústria

0801.11620250.000 - Edificações Fúblicas
0801.11620251.071 - Para melhorias no Prédio da Bierhaus
3.1.2.0 - Material de Consumo Cr$70.000,00
0801.11623460.000 - Promoção Industrial
0801.11623461.072 - Realização da IV FENAF
3. 1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr£ 300.000,00

Soma CrSl.230.000,00

Artigo 3.2 - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na parte
reàativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto'1.070

19) Equipamento de Som Cr$70.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - $001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

Projeto 1.078 -

Habitação para Famílias de Baixa
Renda Cr$860.000,00
Soma .CrS930.000,00

Artigo 4.2 - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na parte
relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano Pilo

to

Projeto 1.018 -

Construção de Praças e Jardins Cr$860.000,00
Soma , Cr$ 860.000,00

Artigo 5.2 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 1981.

io Jo#^ Frantz
Preceito

Registre-se_*__£ublique-se
e eum-D2"a"^se.

Gu i á^-Seff r in

SecreNtó£ÍerÍ4unifefiaá da 'Adininis tração